PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté& 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé¢ Gledian Llatja, anétaré t€ KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Depat midis késhillit bashkiak dhe kryesisé s&€ Ké&shillit pér rritjen e tarifaeve t& ujit
nga UKE

Qytetaret t& revoltuar pér rritjen e tarifave t&€ ujit nga UKE

Qytetari 1
O kryetar pse kur ke zgjedhje pse vjen ke lagjia joné ti,tani nuk na shef me sy.

Kur ke zgjedhje vijen Iag]e mé lagje ti
Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e rradhés t€ Késhillit Bashkiak. Ftoj sekretarin t€ bgj
apelin.

Sekretari i késhillit bashkiak bén apelin. Marrin pjesé 42 anétaré té Késhillit
Bashkiak.

Largohen disa antaré t€ késhillit bashkiak nga mbledhja,mbledhja vazhdon
zhvillohet me 26 anétaré.

Erjon Murataj- anétaré i Késhillit Bashkiak

Nuk ka mbledhje. Ca mbledhje do bésh ti?Térhiqu nga tarifat dhe le t& vazhdoj
mbledhja.

Lumturi Hasa-Anétare e Késhillit Bashkiak

Doja ti bé&ja njé thirrje gjithé kolegéve nuk ka réndési me cfaré€ force jeni me cfaré
fytyre do I dilni para qytetaréve duke I kérkuar kté lloj tarife.Ju nuk flisni me zemér
por flisni vetém me interesin tuaj personal.Nuk e di ku e gjeni forcén t& miratoni t&
tilla vendime.




Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérpara se té fillojm mbledhjen sot né shenjé respekti t& shkrimtarit [smail Kadare
ju ftoj t& gjithéve t& mbajmé njé minut heshtje.

Sic jeni né dijeni para disa ditéve qytetari I ndjeri Qazim Sejdini ish kryetari I bashkis
ndroi jeté né emér t& késhillit ju ftoj t& gjithéve nj€ minuté heshtje.

Zamir Muzhaqi-Nénkryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Té nderuar anétar t& késhillit bashkiak dhe qgytetar t& Elbasanit,Kryetari I Bashkis
doja tju informoja pér njé mbledhje q& patém sot né orén 11:00 pér disa diktutime
qé bém me kryesin.Ka disa javé q& mbarvajtja e késhillit bashkiak nuk &shté n&
cilésin e duhur para dy ditéve ishte dhe kulmi me ngjarjen qe ndodhi dhe qé t€ gjithé
ne jemi né dijeni.U diskutua sot né kolegjin e kryetaréve dhe kryesive t€ késhillit
bashkiak pér mbarvatjen dhe ecuring e késhillit bashkiak futjen né shina ligjore té
késhillit bashkiak Kemi véné né dijeni kryetarin e késhillit bashkiak po ju vemé dhe
ju né dijeni,u diskutua mbi materialet dhe mbi oragonizimin e mbledhjeve duke
zbatuar me pérpikméri ligjin dhe rregulloren e késhillit bashkiak té cilat po bé&het
gati njé vit q& jemi mbledhur dhe gé e kemi diskutuar mbledhje pér mbledhje dhe un
personalisht do ti ve qéllim vetes &shté tepér e réndésishme ti qéndrojmé shinave
ligjore se si do ta zhvillojme mbledhjen dhe kjo fillon q&é nga dita e komisioneve deri
né mbledhje,jo mé kot kemi arritur ktu ku jemi.Materialet q¢ na paraqiten nga
bashkia jané problem nése pércaktohen nga rregullorja materialet duhet t€ viné pesé
dité para mbledhjes s& komisioneve pjesa mé e madhe e materialeve jeni koshient
qé ose nuk na vin fare ose na vin disa oré para mbledhjes.arroganca e paraqitur nga
administrate e bashkisé né ményrén e cilésis s& materialeve dhe ményra se si kalohen
materialet,&shté njé temé t& cilén e kemi ngritur dhe vazhdojmé ti mé&shojmé.Nuk na
&shté paragitur né kohén e duhur buxheti I bashkis,nuk na eshté paragitur né kohén
e duhur PDV-ja bashkis nuk na jané paragitur dhe ményra se si a e kan& servirur
shprehja me arrogoncé na ka béré qé t& arrijmé né kété piké q& jemi dhe sot.T€ dashur
kolegg opozita kté puné ka nuk mund t& na e higni ményrén se si do t& reagojmé dhe
ményrén se si ne do pérgjigiemi nga ményra se si ju po na silleni. Transparenca me
qytetarét &shté njé tem& q& muaj pér muaj e kemi,e parashikon rregullorja dhe ligji
pér transparencén,mbledhjet duhet t& jené live pérvec dy apo tre rastev mbledhjet e
késhillit bashkiak kan& gené& jo live,fagja zyrtare e késhillit bashkiak é&sht€ e
paazhornua,vendimet e réndésishme q& merr ky késhilli ka g€ nga muaji shkurt q&



nuk hidhet njé vendim I k&shillit né fagen zyrtare.transparenca zero nuk e kuptoj kujt
[ bén dém transparenca ndaj qytetaréve.té rishokohet dhe njéheré rregullorja e
K&shillit Bashkiak.U diskutuan dhe tema t& tjera me pak té rendésishme por qé do ti
qéndrojmé kétyre temave q& kemi deri n& fund.Ngs késhilli bashkiak nuk I géndron
procedurave ligjore atéheré nuk jemi pjesé.me singeritetin m& t€ madh ja thash&
profesorit se me béri njé pyetje I thashé q& po nuk ndihem miré dhe nuk u ndjeva
miré qé jam anétar I késhillit bashkiak para 2 ditéve.pér sa I pérket céshtjes s& nxehté
e cila na coi deri né kété piké ku jemi sot,na erdhinj& material sikurse na vjen pérheré
,8shté njé material I cili nuk ka arsyen mé t& vogél qé qytetarét tan€ duhet t€ paguajne
njé tarifé t& re pér ujin.Pér praceduré nuk ka lidhje politike kam véné né dijeni
kryetarin e késhillit bashkiak q& ditén e paré q& ndodhi votimi,né até votim ju jeni t&
bindur g& shumé prej jush opozita mori vendimin gé ta bojkotonte mbledhjen pér
arsyet e saj.Nga largimi nga salla opozita dhe uné personalisht dyshojmé & nuk ishte
forumi I duhur pér votimin mbi materialin pér kalimin e tarifés s€ ujit pra ne
dyshojmé qé nuk kemi pasur korumin e duhur até dit& pérvec ksaj dyshojmé dhe
kemi dyshime t& forta q& dhe né votim disa prej jush nuk e kané votuar tarifén e re
t& ujit kshuqé ditén e dyté mbasi ndodhi kjo I kam kérkuar kryatarit t& késhillit
bashkiak t& na nxjerri nga kjo situaté,] kam kérkuar kryetarit q& ti vemé kapak ksaj
gigje dhe meqgé ju e keni kaluar atéheré mblidhni firmat e késhilltaréve té€ cilét e
votuan rritjen e tarifés dhe na I paragisni,njé oré para mbledhjes na erdhi ai
procesverbali I famshém.ne kemi t& drejtén toné legjitime qé t& dyshojmé pér
ményrén se si u bé mbledhja e njé muaji pérpara e kishit apo se kishit korumin apo
e kni votuar apo nuk e kneni votuar pér ne nuk ishte korumi dhe nuk &shté votuar
nga disa késhilltarg t& partisé sociliste.Deri sat & sqarohet kjo gjé véshtiré g& késhillin
bashkiak do ta kemi né€ getésiné e duhur

Blendi Himci- anétaré i Késhillit Bashkiak

T& nderuar koleg késhilltar sot &shté njé mbledhje shumé specifike,gjej rastin g€ mé
né fund e fituam njé betejé t& vogél q&é mbledhjet e késhillit bashkiak t&€ zhvillohen
ashtu sic duhet,sot jemi n& kushte ku mund té punojmé t& geté.kemi zhvilluar
mbledhje né njé sallé qé skishte as kushtet mé minimale pér t€ mbajtur dosjet dhe
sot jemi né kushte t& cikat mund t& vlerésohen por amund t€ ket€ getési né kété
késhill bashkiak ku né ményré arbitrare ndosh gé me 24 vota t& moratohet tarifa e
ujit.A ka getési ku ky miratim I tarifés sé ujit duhrt ti kishte parapriré konsultimeve
publike Konsultimi public nuk &shté béré,] mungon analiza e Kostos pse u rrit 40%



tarifa I gjithé materiali kishte mungesé mund ta kaloni me forcén e kartonit mund ta
kaloni dhe me ményra té tjera sic keni vepruar por duhet t& dini dicka q& ka dhe nje
institucion tjeter q& quhet entirregullator I cili edhe para njé viti e gjysém e ka rrezuar
pér kto arsye dhe ne ktu jemi né mbrojtje t& qytetaréve.Nuk mund ti rrisé€s tarifén
qytetaréve t& elbasanit me 40% kur renditet qarku I parafundit pér varféring,nuk
mund t& lejojmé t& na kolojé né heshtje kjo lloj historie sic keni kaluar shumé gjéra
ktu me forcén e kartonit pa llogjikén qofté financiare qofté juridike.dhe kjo situaté
qé erdhi zoti kryetr patém réné dakord pér planin rregullues né€ mbledhjen e
komisionit bashkarisht dhe kur erdhém ktu nuk kishim nj& material,pér kéte jemi
larguar dhe atgher sepse mungonte materiali,nuk ishte as ne email dhe ti kérkoje q&
nga késhilltarét t& ngriheshin duart pa pasur materialin.Ky késhill nuk do t& gjejé
qetsi derisa ta ktheni né normalitet né zbatim t& procedurés dhe rregullores s€
késhillit bashkiak.

‘Hektor Ciftja- anétaré i Késhillit Bashkiak

Kérkoj repsektin maksimal pér cdo z& opozitar sepse cdo z& opozitar €shté vleré pér
shoqériné.ajo q& po ndosh tani pér shkak t& emocioneve t& ngelin pa ndihmé
ekonomike t& varfrit dhe ne né vend qé té kujdesemi pér t& varfrit dhe pastaj t€
diskutojme mllefet tona,ne vend qé& t& kujdesemi pér dy momente zie.Ne vendosim
mllefet tona pérpara miratimit t& ndihmés ekonomike.I kérkoj kryetarit t& késhillit
bashkiak t& vazhdoj me miratimin e ndihmés ekonomike dhe opastaj né njé pjesé té
dyté té vi opozita dhe t& b&j protesta.

Aurora Domi-Anétare e Késhillit Bashkiak

Ndihma ekonomike t& kalohet me vendim qarkulkues.



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do té& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Vazhdojmé& me miratimin e rendit t& dités.
Pika e paré miratimi i rendit té dités.

Ké&shilli Bashkiak miraton me shumicén e votave

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala i: %




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté& 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€¢ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkis€¢ Gledian Llatja, an&taré t€ KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e dyté miratimi i progesverbalit té mbjedhjes té muajit Maj (dt.31.05.2024).
Miratimi i procesverbalit té mbjedhjes té muajit Qershor (dt.10.06.2024).

Keéshilli Bashkiak miraton me shumicén e votave

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

=N

Sekretari i g

t) Bashkiak Kryetar 1 k&shillit Bashkiak

Lutfi Lala Z‘%



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do té zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t&¢ KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 3 dhe 3/1 e rendit té dités.

3.Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé Elbasan pér muajin Maj
2024.

3.1 Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Maj 2024.

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, —kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari i illit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
ni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 4 e rendit té dités.

4.Pér njé ndryshim né VKB Nr.29 D1.28.03.2024 dhe pér njé ndryshim né VKB
Nr.6 dt.26.01.2024 “Pér miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e
shpenzimeve pér mjete motorrike né administrim té ASHPR”

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, -kuﬁdér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena G] orga

Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala E )




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t&¢ KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 5 e rendit té dités.

5.Pér dhénien me qera té 300 kontenieréve té mjeteve urbane nga Agjensia e
Shérbimeve Publike tek kompania e pastrimit VIOLA-GREEN sh.p.k.

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Sele%

illig Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

Ini Lutfi Lala ‘ %

Sekretari 1




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 8 e rendit té dités.

8.Pér miratimin né parim té transferimit té investimeve té financuara nga
EuropeAid/170339/DD/ACT/MK,Cross border Cooperation Programe Republic
of North Macedonia

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, i—kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari i K&shillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

Cuni Lutfi Lala l



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 9 e rendit té dités.

9.Mbi miratimin né parim té kontatés midis Bashkis Elbasan dhe SHAV-
it(Shoqata pér Autonomin vendore “Pér zbatimin e procedurés sé vlerésimit té
vetéqeverisjeve vendore me mjedis té favorshém biznesi(BFC SEE)

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér. .

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala ‘ l




Gledia Llatja — Kryetari I Bashkisé Elbasan

Kryetari i Bashkisé sé Elbasanit Gledian Llatja i ka cilésuar zhurmé politike dhe
tentativé pér t€ ndalur zhvillimin e Elbasanit, debatet e fundit t& opozités né Ké&shill
Bashkiak.

Teksa né t& gjithé gytetin po punohet pér 24h ujé, tha Llatja, e vetmja q& nuk do t&
shohg kété &shté opozita.

13 milioné euro &shté investimi i cili éshté shtriré né té gjithé Elbasanin dhe brenda
vitit 2025 do té& garantojé 24 oré ujé té pijshém. Njé heré e mir€ do t& higen
depozitat nga tarracat e pallateve, t& cilat, pérveg se t& shémtuara jane edhe t&
démshme pér shéndetin.

Kryetari i Bashkisé sqaroi qytetarét se uji i pijshém do t& kompensohet pér familjet
me ndihmé ekonomike né masén 5 m3, sasi e mjaftueshme e njé familje pér
nevojat e saj.

Me tej shtoi se Késhilli Bashkiak i Elbasanit nuk merr vendim pér rritjen e ¢mimit
té ujit, por jep pélqimin dhe mé pas ku vendim i takon ERRU.

Fjala e kryetari t€ Bashkisé:

“Pamé njé shfagje t& shémtuar t& disa personave t& cilét pér disa arsyet e Veta e
kané nénvlerésuar maksimalisht Késhillin Bashkiak dhe p&rpigen t’a b&jné pis
Késhillin Bashkiak, por dhe Bashkin€ e Flbasanit.

Ne para disa vitesh nuk kemi gené dakord, uné i pari bashké me anétarét e Késhillit
Bashkiak pér t& ngritur cmimin e ujit, sepse kishte mungesa né investime né qytet.
Patjetér duheshin investime q& edhe ne t€ krijonim bindjen qé€ kéto investime té
krijojné njé stabilitet jo vetém pér humbjen né rrjet, jo vetém pér heqjen e linjave
té dyfishta né zonat t& téra q& ne kemi n€ Elbasan, por té€ jepnin njé garanci qé
investimi i ujit t€ pijshém 24 oré né gytetin e Elbasanit &shté i mundur.

N.qg.s. deri dje familjet me ndihmé& ekonomike ujin e pijshém e paguanin njésoj si
familjet e tjera nga muaji korrik me t€ gjitha procedurat e AKUM t& Tiranés ato do
té pérfitojné 5 metra kub t& par€ pa pagesé, zero, €shté njé shifér normale pér
konsumin e njé familje né Elbasan. Kuptohet q& mesatarja &shté 7 metra kub, por
nése arrijmé t& subvencionohen dhe qé t& kursejmé edhe ujin, patjetér q&€ kjo €shté
e domosdoshme.

Patjetér qé e gjithé kjo né sistemimin e faturimit dhe modelit t& ri t€ AKUM jané
mbi 4000 familje né Elbasan q& pérfitojné drejtépérdrejté nga subvencionimi 1
cmimit t& ujit. Kjo falé mbéshtetjes sé qeverisé shqiptare e cila e ka futur kété si
model pér subvencionimin e familjeve g€ jan€ né ndihmé ekonomike, apo né&
nevojé ekonomike.

Patjetér qé edhe me rritjen q& &shté propozuar nga Ujésjellési dhe qé miratohet nga
Enti Rregullator i Ujit, dhe nuk miratohet nga Késhilli Bashkiak, dhe uné nuk e
kuptoj pse anétari i késhillit bashkiak gjaté t& gjith€ kohés e anashkaloi si



procedurg ligjore. Késhilli Bashkiak i Elbasanit jep njé mendim té vetin pér
propozimin qé ka béré Ujésjellés Kanalizime i Elbasanit dhe dhénia e mendimit
pozitiv apo negative éshté njé procedim qé né fund merret n€ shqyrtim nga
Autoriteti Rregullator i Ujit dhe nuk &shté Késhillit Bashkiak q& e vendos. Nuk
8shté e vérteté, jané abuzime me dashekqgsi pér favorizim dhe pér t€ penguar
zhvillimin normal té qytetit dhe t& bashkis¢ Elbasan.

Kemi disa vite q& punojmé bashké gé kur ishin n& ké&shillin e kaluar, q& kemi
miratuar marréveshjen me KFV — né gjermane, ku geveria shqiptare deklaroi pér
investime 12.5 milion euro pér lagjet kryesore t& ujésjellésit t& Elbasanit, ne jemi
qytetaré t& Elbasanit dhe shohim qé Elbasani &shté i gjithi kantier.

Ne i kemi kérkuar edhe ndjesé publike pér shqetésimin q& i kemi krijuar qytetaréve
t& Elbasanit pér punimet gé po béhen né shumé rrugé tonat kryesore dhe né€ shumé
rrugé té tjera t& cilat do t& hapen, pér zgjidhjen njé heré e miré t& problemit t& ujit
t& pijshém né lagjet kryesore t& Elbasanit. Pér t& vazhduar me njé projekt tjetér mé
mbrapa pér sistemimin e t& gjithg qytetit t& Elbasanit me ujé 24 or€.

Ky éshté qéllimi yné, ne kété duam t& ecim pérpara! Nuk kemi dhéné mendim, nuk
ka dhé&né Késhilli Bashkiak mendim pér rritjen e cmimit, por ka dhéné mendim pér
vazhdimin e investimeve. Ne té& gjithé kur kemi miratuar me ligj marréveshjen me
KFV —né gjermane, ato g€ e kané paré ata q& e kané dashur ta shohin, e shohin até
qé njé nga kushtet tona ka qéné t& vendosura nga donatorét dhe nga pjesa e
qeverisé q& nga kushtet kryesore &shté q& uji né Elbasan té faturohet sa mé afér
cmimit real gé€ ka.

Uné e kuptoj qé mund t& jené shgetésuar shums, t& djathtét ato q& gjaté té gjithé
kohss i drejtoheshin zhvillimin e gytetit, investimet e médha qé béhen né
ujésjellés, por kjo nuk do me théné q& ne, ajo pjesé e qytetaréve t&€ Elbasanit té cilét
kemi detyré t& investojmé, ajo pjesé e qytetaréve t& cilét kemi pér detyré té
kujdesemi pér shtresat n& nevojé, t& krijojmé t& kemi 24 oré ujé né Elbasan, ne t&
themi kjo nuk &shté puné e jona, dhénia e njé mendimi pozitiv apo negative pér
rritjen e ujit.

Jo. Eshté detyré e jona qé t& kujdesemi pér zhvillimin e qytetit, éshté detyré e jona
qé t& zbatojmé marréveshjet ndérkombétare t& cilat jan& béré pér zhvillimin e
ujésjellésit, sic éshté ajo e firmosur nga bashkia e Elbasanit, e miratuar n€ Késhill
Bashkiak, e miratuar né Kuvend té Shqipérisé, marréveshja me KFV -né€ pér
financimin e ujésjellésit t& Elbasanit e cila ka disa kushte.

Elbasani &shté qyteti i investimeve, &shté i qytetaréve t& vet, &shté i njerézve t&
pérgjegjshém, nuk éshté i njerézve t& papérgjegjshém, dhe patjetér dhénia mendim
negativ nga Ké&shilli Bashkiak, do t& ishte njé gjé qé thjesht do t€ kishte zbutur disa
njeréz qé do té vetékénageshin me njé mosmiratim t& njé materiali, por n€ fund té
dités do t& tregonte njé& papérgjegjshméri institucionale dhe qytetare pér ujésjellésin
dhe pér ato detyrime té cilat ka i zgjedhuri né Bashkiné e Elbasanit.né fakt kemi



dhe njé material né fund ku ne kemi béré njé marveshje me ujésjellsin e elbasanit
ku t& gjitha cezmet publikre té mos oaguhen nga bashkia port & konsiderohen si
cezme publike Kemi procedura ligjore ku t& japin ambjente me qera institucineve
shteterove ti jepn pa pagesé godinat shteterore,ti jepet ujésjellsit té& Elbasanit I cila
&shté I pashfytézuar nga ana jone pa pagesé.Pér t& pasur njé ambjent dhe ujésjellsi
né géndér t& qytetit te Elbasanit,ujésjellsi I Elbasanit nuk e ka sot njé godiné t&
vetén,nése do t& kaloj njé nga godin kundrejt njé pagese mé duket e padrejté kjo
&shté njé nga pikat qé ka pasur debat dhe né mbledhjen e kaluar.éshte & drejté dhe
detyrim ligjor & ne instiyucionet shtetérore ti mbéshtesim.Kemi dhe njé material
cili vendos disa tarifa né bashkimin me Bashkimin Europian,Maqgedonin e Veriut
bashkin e Krushevés pér té vendosur disa tarifa pér ato mjete sic jan
bicikletat,kanone,kajak,varkat né infopointin e funarit I cili &shté I pari infopoint
qé& ne po b&jmé me kto standarte né Elbasan dhe qé ofron njé gamé t& gjéré
aktivitetesh kulturore dhe sportive gé ne I kemi béré né vazhdimési né funar.
Faleminderit!




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté€ 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do té zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar 1 Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkisé¢ Gledian Llatja, an&taré t€ KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 10 e rendit té dités.

10.Pér miratimin e tarifave té mjeteve té lundrimit pér zbavitje (kaone,kajak dhe
bicikleta)né zyrén e info pointit Funar dhe pér ndryshimin e tarifave pér biletat e
Mugzeut Etnografik “Isuf Myzyri”

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar 1 késhillit Bashkiak

Lutfi Lala ' !L :




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari 1 bashkisé Gledian Llatja, anétaré t&¢ KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 11 e rendit té dités.
11.Miratimi I programit buxhetor afatmesém 2025-2027,faza paré
Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Gjej rastin tju térheq véméndjen qé né€ komisione t&€ merrni pjesé sipas grupeve té
gjithé
Shefqet Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak

Programi buxhetor afatmesém parashikon t& ardhura nga bashkia dhe burimet e saj.

Parashikohet qé t& ardhurat té rriten,2025 me 2024 nuk ka ndonjé rritje ndérsa 2026-
2025 rritet me 2.5% dhe 2027 me 2.8%.Shpenzimet rriten me kto shuma ndérsa
investimet shtohen me 14% cdo vit.ato jane béré pér cdo program buxhetor.

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Seleng ij orga

Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala : l o




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.07.2024, ora 02:42 né& sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t€ zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkis¢ Gledian Llatja, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 12 e rendit té dités.

12.Shtesé e té ardhurave té trashéguara dhe shpenzimeve né buxhetin e vitit 2024,

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Materialin e keni né dosje

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena gjorga

Kryetar i k&shillit Bashkiak

Lutfi La éa»

/;ﬁeg:




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta FerraSekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 14 e rendit té dités.

14.Mbi miratimin e marréveshjes pér Kartén e Studentit ndérmjet Ministris sé
Arsimit,Sportit dhe Rinisé dhe Bashkisé Elbasan.

Gledia Llatja — Krvetar_i I Bashkisé Elbasan

Kjo éshté njé marrveshje,&shté njé nga vazhdimet e nismave q& kemi marré pér
mbéshtetjen e studentéve.&shté njé marveshje e pérbashkét midis Bashkis Elbasan
dhe Ministrié sé arsimit ka marré pérsipér pérgjisité e veta ku krijihet nje kuadér I
gjéré pér ti ardhur né ndihmé studentéve népérmjet kartés sé€ studentéve té€ cilén ne
jemi duke e pérgatitur pérvec shérbimevé qé ato I kané pasur jané shtuar Akoma
dhe mé& shumé ambjente lokalesh,dyqanesh.Eshté njé ndihmé e shtuar q& I jepet
studentéve.

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena EEJ orga

Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala ; ‘




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do té zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€¢ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkisé¢ Gledian Llatja, anétaré t€ KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ne fund keni dy materiale t€ cilat I keni n€ dosje

1.Informacion mbi marrjen e masave pér parandalimin e emergjencave verore nga
zjarri

2.Informacin nga ASHP mbi gjéndjen e kanaleve vaditése dhe kulluese.

D. GAQ»{A__



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t€ zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkisé¢ Gledian Llatja, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 6 e rendit té dités.

6. “Pér disa shtresa dhe ndryshime né VKB Nr.163 Daté 21.11.2020 “Pér dhénien
né pérdorim me kontarté qeraje té fondit pyjor publik”dhe VKB Nr.124 Daté
26.09.2022 “Pér dhénien né pérdorim me kontrat qeraje té fondit pyjor public”

Munges korumi nuk kalon ngelet pér mbledhjen e ardhshme

Mbajtése e Progesverbalit

Selen%

Kryetar 1 késhillit Bashkiak

Lutfi Lala %




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 7 e rendit té dités.

7.Pér miratim né parim té dhénies sé pélqimit pér shfrytézimin e pronave
shtetérore né njésiné Administrative Gjinar

Munges korumi nuk kalon ngelet pér mbledhjen e ardhshme

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari ¥ Kashillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

ni Lutfi Lala ° 2



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t&¢ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkisé¢ Gledian Llatja, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 13 e rendit té dités.

13.Pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor public “Pér ndértimin e linjés 400 kV
Shqipéri-Magedonia e Veriut né territorin e Bashkisé Elbasan”

Munges korumi nuk kalon ngelet pér mbledhjen e ardhshme

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Eij}'orga

Sekretari 1 eghillit/Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala g




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.07.2024, ora 02:42 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni,
Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t&¢ KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 15 e rendit té dités.

15.Mbi dhénien né pérdorim pa kundérshpérblim,(rinovim kontate)té disa
ambjenteve t éish-Konviktit té shkollés Onufri,shoqérisé Ujésjellés Kanalizime
sh.a nga Bashkia Elbasan

Munges korumi nuk kalon ngelet pér mbledhj'én e ardhshme

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

it Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi La 01-\




